
Проект 

 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  

НАКАЗ 

МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

06.07.2012                      м. КИЇВ                           № 441        

 
Про затвердження Змін до 
Типових нормативів для розробки 
штатів науково-дослідних установ 
Збройних Сил України 

 
З метою уніфікації штатів науково-дослідних установ Збройних Сил 

України 
 

Н А К А З У Ю: 
 

 
1. Затвердити Зміни до Типових нормативів для розробки штатів 

науково-дослідних установ Збройних Сил України, затверджених наказом 
Міністра оборони України від 16 жовтня 2006 року № 599 (із змінами), що 
додаються. 
 

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 
Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
    Наказ Міністра оборони України 

            № 
 

ЗМІНИ 
 

до Типових нормативів для розробки штатів науково-дослідних установ 
Збройних Сил України 

 
1. Розділ 3 після пункту 3.2 доповнити пунктом 3.3 такого змісту: 
 
“3.3. Науково-дослідний центр 
 
З метою координації зусиль та концентрації наукового потенціалу для 

проведення наукових досліджень за актуальним (окремим) напрямом в 
науково-дослідних інститутах центрального підпорядкування за рішенням 
Міністра оборони України або начальника Генерального штабу – 
Головнокомандувача Збройних Сил України може створюватися науково-
дослідний центр. 

Структурно науково-дослідний центр складається не менш ніж з  
2 науково-дослідних управлінь або з 4 науково-дослідних відділів. У його 
складі можуть створюватися окремі науково-дослідні відділи (науково-
дослідні лабораторії) або вводитися окремі штатні посади. 

Начальник науково-дослідного центру має одного заступника, який за 
штатом одночасно є начальником науково-дослідного управління (науково-
дослідного відділу)”; 

 
у зв’язку з цим пункти 3.3 – 3.7 уважати відповідно пунктами 3.4 – 3.8. 
 
2. Додаток 1 до Типових нормативів для розробки штатів науково-

дослідних установ Збройних Сил України викласти у новій редакції (додаток 
до наказу). 
 
 

Заступник Міністра оборони України –  
керівник апарату                                                              В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України 

від                                                              № 
“Про затвердження Змін до Типових нормативів для розробки штатів 

науково-дослідних установ Збройних Сил України” 
 
 
1. Обґрунтування необхідності видання  

 

Видання наказу Міністра оборони України “Про затвердження Змін до 
Типових нормативів для розробки штатів науково-дослідних установ 
Збройних Сил України” обумовлене необхідністю внесення змін до наказу 
Міністра оборони України від 16 жовтня 2006 року № 599 “Про 
затвердження Типових нормативів для розробки штатів науково-дослідних 
установ Збройних Сил України” (із змінами) з метою вдосконалення 
організаційно-штатної структури науково-дослідних установ Збройних Сил 
України, керівництво яких здійснюється через відповідні структурні 
підрозділи Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних 
Сил України (далі – НДУ ЦП). 

 
2. Цілі і завдання видання  

 

Зміни до Типових нормативів для розробки штатів науково-дослідних 
установ Збройних Сил України визначають організаційно-штатну структуру 
НДУ ЦП і призначені для керівництва під час розробки штатів НДУ ЦП та 
переліків змін до них. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення  

 

Наказом Міністра оборони України “Про затвердження Змін до 
Типових нормативів для розробки штатів науково-дослідних установ 
Збройних Сил України” визначаються типові нормативи для розробки штатів 
НДУ ЦП. 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 

Предметом правового регулювання в цій сфері є: 
 
наказ Міністра оборони України від 12.12.2005 № 742 “Про 

затвердження Інструкції з розробки штатів і табелів до штатів органів 



військового управління, об’єднань, з’єднань, військових частин, військових 
навчальних закладів, установ та організацій” (із змінами); 

наказ Міністра оборони України від 16.10.2006 № 599 “Про 
затвердження Типових нормативів для розробки штатів науково-дослідних 
установ Збройних Сил України” (із змінами). 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування 
 

Упровадження наказу додаткових фінансових витрат не потребує, за 
умови внесення змін до штатів науково-дослідних установ без змін загальної 
штатної чисельності та оплати праці особового складу науково-дослідних 
установ в межах фонду оплати праці, затвердженого на 2012 рік.  

 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 

 

Видання наказу дасть змогу удосконалити організаційно-штатну 
структуру НДУ ЦП. 
 
 
Начальник Воєнно-наукового управління 
Генерального штабу Збройних Сил України 
полковник                                                                                             Ю.А.ГУСАК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Тільки для науково-дослідних інститутів центрального підпорядкування 

Начальник Воєнно-наукового управління  
Генерального штабу Збройних Сил України 
полковник                                                         Ю.А.ГУСАК 

ТИПОВА  ОРІЄНТОВНА  СХЕМА  ОРГАНІЗАЦІЇ  НДУ ЦП 
 

 
 

          П і д р о з д і л и   з а б е з п е ч е н н я 

Командування 

Додаток 1 
до пункту 1.3 Типових  нормативів для  розробки  штатів  науково-
дослідних  установ  Збройних  Сил  України 
(у редакції наказу Міністра оборони України 
                                                                                           №              ) 

Відділ захисту 
інформації та 
криптології 

Фінансово-
економічна служба

 

Підрозділ матеріально-
технічного забезпечення 

Воєнно-наукова бібліотека Медичний пункт 

О с н о в н і   п і д р о з д і л и

Науково-дослідний  
(науково-випробувальний) 

відділ

Науково-дослідний центр* 

Науково-дослідна 
(науково-випробувальна) 

лабораторія 

Науково-дослідна 
(науково-випробувальна) 

лабораторія 

Науково-дослідний  
 відділ 

Науково-дослідна 
лабораторія 

Науково-дослідне 
управління 

Науково-дослідне 
(науково-випробувальне) 

управління 

Науково- 
організаційний відділ 

 

Науково-дослідна (науково-
випробувальна) 
лабораторія 

Підрозділ забезпечення 

Науково-інформаційний відділ 
(Центр воєнно-наукової 

інформації) 

Підрозділ особового 
складу 

та стройовий 

Науково-дослідний  
 відділ 

Науково-дослідна 
лабораторія 

Науково-дослідна 
лабораторія 

Науково-дослідна 
лабораторія 

Науково-дослідний 
(науково-випробувальний) 

відділ 


